protocolizada en la Notaría Única del Círculo de San Vicente de Chucurí; el inmueble 

objeto del presente avalúo, corresponde a un predio rural, denominado La Momposina, 

ubicado en la vereda Palmira, de la jurisdicción municipal de San Vicente de Chucurí; 

cuenta con una extensión aproximada de una hectárea tres mil trescientos veintiocho 

metros cuadrados (01-3.328 Has.), con todos sus cultivos y mejoras. 

En la visita de inspección ocular realizada al inmueble, se pudo apreciar que una parte del 

inmueble se encuentran establecidos cultivos de cacao en asocio con cultivo de plátano y 

cítricos, con presencia de otras especies de árboles que dan sombrío al cultivo.

[...]

Misionero Mundial, donde se toma desvío hacia la derecha, continuando por carretera 

destapada en mal estado, por aproximadamente trescientos (300) metros, hasta llegar a la 

casa de la finca La Momposina. 

Fuente: Imagen copiada de Google Maps. 

2.2.4. CABIDA SUPERFICIARIA 

Área del terreno: 

 Una hectárea tres mil trescientos veintiocho metros cuadrados (01-

3.328 Has), según escritura pública Nº.242 del 2010.                                                                  

(Ver en los anexos). 

Nota: Para la presente valoración, se tomó como referente, el área 

estipulada en la escritura pública. 

2.2.5.

[...]

de inmuebles que cumplen con los requerimientos de localización necesarios para 

ejecutar la metodología. 

 Es de criterio del Valuador, adoptar el valor aproximado del inmueble, aplicando al 

valor calculado el factor de comercialización. 

El total del análisis de valores al día 11 del mes de diciembre del año 2020, son: Noventa 

y Seis Millones Novecientos Cincuenta y Cuatro Mil Veintisiete pesos colombianos 

($96.954.027). 

Firmado digitalmente por: 

JOSE VICENTE PEÑA BARAJAS 

Valuador de bienes inmuebles 

RAA: AVAL-91354494 

2.12. FOTOGRAFÍAS DEL INMUEBLE 

2.12.1. CASA 

2.12.2. CULTIVOS 

3. ANEXOS DOCUMENTALES 

Al presente informe se adjuntan los siguientes soportes documentales:

[...]

SE PARTE DE UN PUNTO UBICADO (QUE SE DEMARCO CON UN TACHON) SOBRE EL CAMINO EN PIEDRA Y CON

COORDENADAS GEOGRAFICAS ORIGEN BOGOTA D.C. SIENDO ESTAS COORDENADAS LAS SIGUIENTES: NORTE: 1.255.020.99 Y ESTE:

1.069.392.662. DE ESTE PUNTO SE INICIA EL RECORRIDO EN SENTIDO NOROESTE Y CON UN ANGULO DE 103° ( CIENTO TRES GRADOS)

TOMANDO EN CEROS EL TACHON ANTERIOR  UBICADO SOBRE EL CAMINO DE PIEDRA, PARA LA COLOCACION DE LOS HORCONES EN MADERA.

EL PRIMER HORCON A UNA DISTANCIA APROXIMADA DE 10 METROS; EL SEGUNDO A UNA DISTANCIA DE 26.50 METROS APROXIMADAMENTE

TOMADOS DESDE EL PUNTO INICIAL;